
 

  

 

ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS ADMINISTRATIVAS 
 

Proceso por Adjudicación Selectiva Nº SEL-0114-2024-OTL/PETROPERU Primera 
Convocatoria 

 

“SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE LOS ACTIVOS FIJOS, AÑO 2024, 

DE LA GERENCIA OPERACIONES TALARA” 

 

PARTICIPANTE 1: ITIC PERU S.A.C. 

 
Consulta 09: Por favor confirmar que no se tiene Anexo o formato económico, solo se 
presenta el archivo Anexo No. 3 Modelo de propuesta económica indicado en las Bases 
Administrativas. 
 

Respuesta:  
 
Debido a que estamos frente a un proceso de contratación bajo el sistema de “SUMA 
ALZADA”, conforme se desprende de lo establecido en el numeral 1.3 de las condiciones 
técnicas, los postores para formular sus propuestas económicas solamente deberán 
emplear el “ANEXO N° 03” de las Bases. 

 
Consulta 23: Solicitamos amablemente puedan considerar una ampliación de plazo para 
la presentación de propuestas siendo esta 15 días calendario posterior a la absolución. 
 
Respuesta:  
 
No resulta atendible vuestra solicitud, dada la necesidad del servicio por parte del 
originador quien tiene como fecha tentativa del servicio el 02.12.2024 (ver absolución de 
consulta 10 del participante SGS DEL PERU S.A.C.), por lo tanto, le fecha prevista para la 
presentacion de propuestas será aquella que se establezca en la hoja de proceso con 
ocasión de la integración de bases.  
 
 
 
 
 
Arturo Javier Pacheco Albujar 
Jefatura Técnica y Contrataciones Talara 
 
 


		2024-11-06T17:51:29+0000
	MONTESINOS MATA Luis Enrique FAU 20100128218 soft
	Soy el autor del documento


		2024-11-06T18:10:17+0000
	PACHECO ALBUJAR Arturo Javier FAU 20100128218 soft
	Aprobado




